2025 年８月８日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長執行役員 木 村  守 孝

(コード：７４６７ 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先責任者 常務執行役員 長谷 川  政 行

(ＴＥＬ ０５２－９３１－３５５３)

通期業績予想の修正及び中間期業績予想の公表に関するお知らせ

 当社は、2025 年５月 14 日に公表いたしました 2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の連

結業績予想につきまして、最新の業績動向等を踏まえ下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、これまで公表しておりませんでした 2026 年３月期中間期（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）の連

結業績予想につきましても、併せてお知らせいたします。

記

１． 業績予想について

（１）2026 年３月期 中間期連結業績予想数値 (2025年４月１日～2025 年９月 30 日)

（２）2026 年３月期 通期連結業績予想数値 (2025 年４月１日～2026 年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 125,000 2,250 1,750 850 85.30

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（  ％  ） ― ― ― ― ―

(ご参考）

前中間期実績
(2025 年３月期中間期)

131,780 3,728 3,209 2,066 207.45

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

270,000

百万円

7,500

百万円

6,500

百万円

4,000

円 銭

401.41

今回修正予想（Ｂ） 270,000 6,900 5,900 3,600 361.27

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △600 △600 △400 ―

増減率（  ％  ） 0 △8.0% △9.2% △10.0% ―

(ご参考）

前期実績

(2025 年３月期)

258,742 7,112 6,210 3,699 371.30

（3）修正の理由

当社の当期連結業績につきましては、以下の要因を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する当期純利益のいずれも下期偏重の見通しです。

売上高については、デバイス事業において、新規採用車種の生産開始が下期に予定されており、これ

に伴う売上の寄与を見込んでおります。また、ソリューション事業においては、データプラットフォー

ム関連を中心とした新領域の売上が段階的に増加する見込みであるほか、主要顧客である産業機器関連

企業の需要回復を下期以降に見込んでおります。

損益面では、成長に向けた投資を期初より継続的に実施しており、これらの費用が影響を及ぼすこと

から、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても下期に集中する見通しです。

今回の業績予想修正は、2025 年７月 28 日付で佐鳥電機株式会社との経営統合に関する基本合意書を

締結したことを受け、本経営統合に関連する一時的な費用が発生する見込みとなったことによるもので

す。現時点では、外部アドバイザーへの報酬等として約６億円の費用を見込んでおり、これを反映する

形で 2025 年５月 14 日に公表した連結業績予想を修正いたします。

なお、2025 年５月 14 日に公表した配当予想（年間配当：1 株当たり 185 円）につきましては、変更ご

ざいません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる結果とな

る可能性があります。

以 上